
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

21.01.2025  № 8  
 с. Табуны  

Об утверждении Перечня имущества муниципальных бюджетных 

учреждений, находящегося в собственности муниципального 

образования муниципальный район Табунский район Алтайского края 

и относящегося к категории особо ценного движимого имущества 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.07.2010 N 538 «О порядке отнесения имущества автономного 

или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого 

имущества», руководствуясь постановлением администрации района от 

28.01.2011 № 26 «Об утверждении Порядка определения видов  особо ценного 

движимого имущества и формирования Перечня  имущества муниципальных 

бюджетных учреждений, находящегося в собственности муниципального 

образования Табунский район Алтайского края и относящегося к категории 

особо ценного движимого имущества», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень имущества муниципальных бюджетных 

учреждений, находящегося в собственности муниципального образования 

муниципальный район Табунский район и относящегося к категории особо 

ценного движимого имущества по состоянию на 01.01.2025 (прилагается). 

Постановление администрации Табунского района от 08.02.2024 №37 

«Об утверждении Перечня имущества муниципальных бюджетных 

учреждений, находящегося в собственности муниципального образования 

Табунский район и относящегося к категории особо ценного движимого 

имущества» признать утратившим силу. 

 

 

 

Глава района П.В. Литке 

 



Приложение к 

от «21»  января 2025 г.

 

№ 

п/п

Полное наименование  объекта 

движимого имущества

Инвентарный номер Балансовая 

стоимость

Примечания

1 Комплект образовательного 

оборудования
АШ11013400023                 67 850,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

2 Доска интерактивная АШ11013400025                 74 100,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

3 Доска интерактивная АШ11013400027                 45 663,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

4 Комплект оборудования для кабинета 

физики тип №2
АШ11013100019                 184 605,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

5 Компьютер АШ11013400069                 37 626,50 МБОУ "Алтайская СОШ"

6 Пароконвектомат ПКА6-1\1ВМ АШ11013400049                 106 134,17 МБОУ "Алтайская СОШ"

7 Доска интерактивная АШ11013400603                 39 321,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

8 программно-технический комплекс АШ11013100027                 32 726,93 МБОУ "Алтайская СОШ"

9 Комплект учебного оборудования АШ11013100020                 39 134,50 МБОУ "Алтайская СОШ"

10 Проектор АШ11013400045                 31 525,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

11 Доска интерактивная АШ11013703002                 99 000,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

12 Подстанция трансмиссионная АШ11013400401                 260 454,18 МБОУ "Алтайская СОШ"

13 Теплосчетчик АШ000000000582                99 928,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

14 Стол ученический АШ11013600101                 35 664,87 МБОУ "Алтайская СОШ"

15 Набор посуды и принадлежностей 

д/демонстративн.
АШ00000000163                 31 650,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

16 Стенка АШ000000000149                50 000,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

17 Набор компьютерной техники №1 АШ110134000100                52 406,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

18 Плита Электрическая АШ11013400047                 52 589,01 МБОУ "Алтайская СОШ"

19 Мармит универсальный АШ11013400048                 54 735,05 МБОУ "Алтайская СОШ"

20 доска интерактивная АШ11013703173 61 700,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

21 компьютер АШ11013703170 50 350,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

22 трактор колесный МТЗ АШ11013703147 391 000,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

23 тракторная тележка АШ11013703175 81 302,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

24 пароконвертомат АШ11013400049 106 134,17 МБОУ "Алтайская СОШ"

25 специальный А/М УАЗ 396254 АШ11013703175 309 925,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

26
Комплект образоват-го оборудования БШ 1101040000041 67 850,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

27 Доска интерактивная БШ 1101040000042 31 370,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

28 Доска интерактивная БШ 1101040000010 42 028,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

29 Комплек учебного оборудования БШ 000110106062 39 134,50 МБОУ "Алтайская СОШ"

30 компьютер БШ 1101040000013 31 713,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

31 Программно-технический комплекс БШ 0001101046706 32 726,93 МБОУ "Алтайская СОШ"

32 мармит универсальный БШ 1101040000037 54 735,05 МБОУ "Алтайская СОШ"

33
Комплект(ноутбук ,мульмедиа проект) БШ 0001101349899 52 406,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

34 плита Электрическая БШ 1101040000033 52 589,01 МБОУ "Алтайская СОШ"

35 Котел АШ11013703269 396 200,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

36 интерактивный комплекс АШ11013703303 112 806,15 МБОУ "Алтайская СОШ"

37 интерактивный комплекс АШ11013703307 112 806,15 МБОУ "Алтайская СОШ"

38 Котел водогрейный КВр-0,6 МВт АШ11013703453 515 800,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

39 плита Электрическая ЭП-4ЖШ-01 пром, 

4-х комфор. С жар. Шкафом
АШ11013703345 111 738,60

МБОУ "Алтайская СОШ"

40 Оптимизатор АШ11013703349 547 064,20 МБОУ "Алтайская СОШ"

41 Оптимизатор АШ11013703407 547 064,20 МБОУ "Алтайская СОШ"

42 Система видеонаблюдения с комп. 

Зрением
АШ11013703449 268 200,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

43 Система видеонаблюдения с комп. 

Зрением
АШ11013703351 268 200,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

44 пароконвертомат АШ11013703461 215 815,50 МБОУ "Алтайская СОШ"

имущества муниципальных бюджетных учреждений, находящегося в собственности муниципального образования Табунский район 

относящегося к категории особо ценного движимого имущества

П Е Р Е Ч Е Н Ь

                                                                 постановлению администрации

                                                                       района от 21.01.2025 г. № 8



45 Машина тестомесильная Abat ТМС-

20НН-1Р
АШ11013703459 64 476,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

46 Машина тестомесильная Abat ТМС-

20НН-1Р
АШ11013703462 64 476,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

47 Образоват. набор для изучения 

многокомпонентных робототехнических 

систем

АШ11013703486 185 070,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

48 Образоват. набор по механике, 

мехатронике и робототехники
АШ11013703481 123 380,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

49 Образоват. набор по механике, 

мехатронике и робототехники
АШ11013703482 123 380,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

50 Котел КВр-1,25 МВт АШ11013703464 599 000,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

51 Котел пищеварочный АШ11013703491 122 838,50 МБОУ "Алтайская СОШ"

52 Печь конвекционная АШ11013703490 149 867,49 МБОУ "Алтайская СОШ"

53 Машина посудомоечеая промышленая 

Abat
АШ11013703544 136 895,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

54 Ноутбук для учителя АШ11013703531 100 318,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

55 Телевизор Эмеральд KD-75U-PYAB/RU
АШ11013703597 114 483,60

МБОУ "Алтайская СОШ"

56 Телевизор Эмеральд KD-75U-PYAB/RU
АШ11013703598 114 483,60

МБОУ "Алтайская СОШ"

57 Телевизор Эмеральд KD-75U-PYAB/RU
АШ11013703599 114 483,60

МБОУ "Алтайская СОШ"

58 Телевизор Эмеральд KD-75U-PYAB/RU
АШ11013703600 114 483,60

МБОУ "Алтайская СОШ"

59 Телевизор Эмеральд KD-75U-PYAB/RU
АШ11013703601 114 483,60

МБОУ "Алтайская СОШ"

60 ИТ-инфраструктура АШ11013703552 806 486,40 МБОУ "Алтайская СОШ"

61 ИТ-инфраструктура АШ11013703553 730 614,00 МБОУ "Алтайская СОШ"

62
Интерактивный комплекс с вычислит. 

Блоком и мобильн.блоком SVART SBID-

GX-V2

АШ11013703607 358 001,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

63

Интерактивный комплекс с вычислит. 

Блоком и мобильн.блоком SVART SBID-

GX-V3

АШ11013703608 358 001,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

64

Образовательный набор по механике, 

мехатронике и робототехнике АШ11013703609 123 380,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

65

Образовательный набор по механике, 

мехатронике и робототехнике АШ11013703610 123 380,00

МБОУ "Алтайская СОШ"

итого: 10 637 753,06

66 Комплект  учебного оборудования СШ1113600759 39 134,50 МБОУ "Серебропольская СОШ"

67 Комплект Компьютерного оборудования № 1 СШ1113600957 52 406,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

68 Программно-технический комплекс, предназначенный для проведения гос.аттест. обучСШ1113600662 32 726,93 МБОУ "Серебропольская СОШ"

70 Мармит СШ11013400062 59 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

71 тестомес СШ11013600035 52 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

72 Холодильный шкаф СШ110136000027 41 910,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

73 шкаф пекарский СШ11013600031 46 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

74 электроплита СШ11013600030 33 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

75 Доска интерактивная СШ11013400005 45 828,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

76 Доска интерактивная СШ11013400001 79 101,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

77 интерактивная доска СШ11013400002 61 700,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

78 Компьютер  портативный (ноутбук) со звуковым оф.СШ11013400015 67 850,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

79 Стенка СШ1113600127 50 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

80 Доска интерактивная НИ0001101066317 99 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

81 Доска интерактивная НИ0001101040049 42 028,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

82 ноутбук НИ0001101060379 34 340,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

83 пароконвектомат НИ0001101040043 137 383,86 МБОУ "Серебропольская СОШ"

84 плита электрическая НИ0001101040047 51 400,80 МБОУ "Серебропольская СОШ"

85 интерактивная доска УШ0001101040007 52 380,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

86 Комплект учебного оборудования УШ0001101060303 39 134,50 МБОУ "Серебропольская СОШ"

87 компьютер в сборе УШ0001101040008 40 204,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

88 компьютерный комплекс УШ0001101040001 76 333,74 МБОУ "Серебропольская СОШ"

89 доска интерактивная НИ0001101040051 42 028,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

90 Комплект оборудования СШ1113600997                  72 900,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"



91 Блок котла СШ1113601216                  90 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

92 Плита электрическая 4-х конфор СШ1113601374                  51400,80 МБОУ "Серебропольская СОШ"

93 Пароконвектомат СШ1113601372                  137383,86 МБОУ "Серебропольская СОШ"

94 Станок Деревообрабатывающий СШ1113601376                  52877,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

95

Комплект образовательного 

оборудования

СШ1113601370                  67850,00

МБОУ "Серебропольская СОШ"

96 Прилавок для 1 и 2 блюд СШ1113601238                  56419,34 МБОУ "Серебропольская СОШ"

97

Комплект оборудования (ноутбук, 

проектор, экран, мфу) СШ1113601264

52406,00

МБОУ "Серебропольская СОШ"

98

Доска интерактивная IPBoald JL-9000-

85E

СШ1113601385                  43028,00

МБОУ "Серебропольская СОШ"

99 Доска  интерактивная СШ1113601108                  42028,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

100 Доска  интерактивная СШ1113601387                  40000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

101 Доска  интерактивная СШ1113601386                  74100,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

102 Шкаф пекарский PIRON P906 RXS СШ1113601382 85424,92 МБОУ "Серебропольская СОШ"

103 Тестомес SK-40 СШ1113601263                  53859,92 МБОУ "Серебропольская СОШ"

104 доска интерактивная СШ1113601235                  37907,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

105

програмно-технический комплекс, 

предназначенный для проведения 

государственной (итоговой) аттестации

СШ1113601258                  32726,93 МБОУ "Серебропольская СОШ"

106 плита электрическая СШ1113601375                  37567,51 МБОУ "Серебропольская СОШ"

107 компьютер СШ1113601253                  30839,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

108 комплект учебного оборудования 2 СШ1113601381                  39134,50 МБОУ "Серебропольская СОШ"

109 комплект учебного оборудования СШ1113601383                  39134,50 МБОУ "Серебропольская СОШ"

110 маозаичное пано "Олимпиада" СШ1113601393 450000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

111 плита электрическая СШ1113601405                  84 196,57 МБОУ "Серебропольская СОШ"

112 холодильный шкаф СШ1113601440                  47 084,39 МБОУ "Серебропольская СОШ"

113 интерактивный комплекс ViewSonic СШ1113601447 112 806,15 МБОУ "Серебропольская СОШ"

114 Автобус    Паз 32053-70 для перевозки детей 2020СШ1113601495 2 062 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

115 Автобус    Паз 32053-70 для перевозки детей 2021СШ1113601496 2 062 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

116

пароконвектомат AbatПКА 10-1/1ВМ2 в 

компл (с подставкой, водоумягчит, 

гастроемко

СШ1113601499 206 842,89 МБОУ "Серебропольская СОШ"

117 электронный лазерный тир СШ1101360003 170 950,20 МБОУ "Серебропольская СОШ"

118

котел КВр-0,6 МВт в легкой обмуровке 

в полной компл. СС110136000322 585 000,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

119 Автобус    ПАЗ-320570-02 для перевозки детей СШ110135000323 2 375 200,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

120 Автобус    ПАЗ-320570-02 для перевозки детей СШ110135000324 2 375 200,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

121

система видеонаблюдения с 

компьютерным зрением Orwell 2k СШ110136000001 268 200,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

122 оптимизатор СШ11063600021 547 064,20 МБОУ "Серебропольская СОШ"

123

шкаф холодильный 

низкотемпературный СВ 107-S (ШН-

0.7) СШ1113601509 56 007,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

124

ГАЗ-322171 ГАЗель БИЗНЕС, 

специальный, автобус для перевозки 

детей 2022 СШ1113601510 2 634 500,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

125

котел КВр-0,12МВт в легкой обмуровке 

в полной компл. СШ1113601513 261 935,30 МБОУ "Серебропольская СОШ"

126 телевизор JeminiCXo PQ75MW СШ1113601514 141 873,40 МБОУ "Серебропольская СОШ"

127 телевизор JeminiCXo PQ75MW СШ1113601515 141 873,40 МБОУ "Серебропольская СОШ"

128 телевизор JeminiCXo PQ75MW СШ1113601516 141 873,40 МБОУ "Серебропольская СОШ"

129 телевизор JeminiCXo PQ75MW СШ1113601517 141 873,40 МБОУ "Серебропольская СОШ"

130 телевизор JeminiCXo PQ75MW СШ1113601518 141 873,40 МБОУ "Серебропольская СОШ"

131 телевизор JeminiCXo PQ75MW СШ1113601519 141 873,40 МБОУ "Серебропольская СОШ"

132
пароконвектомат Abat ПКА 10-1/1ВМ2 181 308,50 МБОУ "Серебропольская СОШ"

133

образовательный набор по механике, 

мехатронике и роботехнике
112 094,33 МБОУ "Серебропольская СОШ"

134

образовательный набор по механике, 

мехатронике и роботехнике
112 094,33 МБОУ "Серебропольская СОШ"

135

образовательный набор по механике, 

мехатронике и роботехнике
112 094,33 МБОУ "Серебропольская СОШ"



136

образовательный набор по механике, 

мехатронике и роботехнике
112 094,33 МБОУ "Серебропольская СОШ"

137 сервер RAMEC TSUNAMI 395 950,50 МБОУ "Серебропольская СОШ"

138

машина посудомоечная промышленная 

Abat 136 895,00 МБОУ "Серебропольская СОШ"

139 ИТ-инфраструктура 18 724 635,03 МБОУ "Серебропольская СОШ"

итого: 37 449 270,06

140 Компьютер IRU ТШ1113601516 35 971,27 МБОУ "Табунская СОШ"

141 Компьютер IRU ТШ1113601517 35 971,27 МБОУ "Табунская СОШ"

142 Компьютер IRU ТШ1113601518 35 971,27 МБОУ "Табунская СОШ"

143 Компьютер IRU ТШ1113601519 35 971,27 МБОУ "Табунская СОШ"

144 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601526 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

145 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601515 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

146 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601520 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

147 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601521 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

148 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601527 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

149 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601522 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

150 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601523 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

151 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601524 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

152 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601525 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

153 Мобильное рабочее место GLX ТШ1113601528 40 841,78 МБОУ "Табунская СОШ"

154 Пароконвектомат2 ТШ1113601531 187 410,24 МБОУ "Табунская СОШ"

155 Плита  электрическая1 ТШ1113601530 84 196,57 МБОУ "Табунская СОШ"

156 ЭЛЕКТРОННЫЙ ЛАЗЕРНЫЙ ТИР ТШ1113601532 140 393,88 МБОУ "Табунская СОШ"

157 Тренажер ТШ1113601533 72 756,09 МБОУ "Табунская СОШ"

158 Машина протирочно-резательная ТШ1113601543 42 194,89 МБОУ "Табунская СОШ"

159 Трактор ДТ- 75 ТШ000000000000008 241 789,63 МБОУ "Табунская СОШ"

160 Трактор МТЗ - 80 ТШ000000000000007 219 229,11 МБОУ "Табунская СОШ"

161
Шкаф, холодильный 

низкотемпературный POLAIR CB107-S
ТШ1113601544 47 084,39

МБОУ "Табунская СОШ"

162
Шкаф,, холодильный 

низкотемпературный POLAIR CB107-S
ТШ1113601545 47 084,39

МБОУ "Табунская СОШ"

163 Источник бесперебойного питания 

UT650E/E1
ТШ1113601563 18 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

164
Коммутатор с функцией PoE MES2308P ТШ1113601562 68 400,00

МБОУ "Табунская СОШ"

165 IP-камера DS-2CD2345F-IS ТШ1113601561 123 624,00 МБОУ "Табунская СОШ"

166 Доска интерактивная 

Мультимедиапроектор, в комплекте
ТШ1073700000496 99 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

167 Плита электрическая 4 камфорн. ПКЭ-

1070/860-ШС
ТШ1113601205 51 400,80

МБОУ "Табунская СОШ"

168 Комплект оборудования в 

составе:Проектор, экран, мфу, набор 

эл.обр.ресурсов

ТШ1113601219 72 900,00

МБОУ "Табунская СОШ"

169 Доска интерактивная IP Board JL-9000-

85 E
ТШ1113601247 47 028,00

МБОУ "Табунская СОШ"

170 Компьютер ТШ1113601244 30 121,78 МБОУ "Табунская СОШ"

171 Плита электрическая ТШ1113601382 39 134,50 МБОУ "Табунская СОШ"

172 Доска интерактивная ТШ1113601374 41 032,00 МБОУ "Табунская СОШ"

173 Интерактивная доска ТШ1113601361 49 254,00 МБОУ "Табунская СОШ"

174 Доска интерактивная IPBoard JL-9000-

85E(W)78"
ТШ1113601359 42 028,00

МБОУ "Табунская СОШ"

175
Комплект в составе: ноутбук, проектор, 

конструктор, набор эл. ресурсов
ТШ1113601350 72 900,00

МБОУ "Табунская СОШ"

176 Котел-5-К-80-05 ТШ1113601349 61 048,15 МБОУ "Табунская СОШ"

177 Автобус ПАЗ-32053-70 ТШ1113601348 1 615 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

178 Проектор ACER ТШ1113601346 33 716,00 МБОУ "Табунская СОШ"

179 Компьютер ТШ1113601312 30 589,40 МБОУ "Табунская СОШ"

180
Система видеонаблюдения 

(Регистратор, 4камеры, HDD 1000Gb)
ТШ1113601383 50 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

181 Набор компьютерного оборудования 

№1(Ноутбук, мультим.проектор,экран 

наст.

ТШ1113601461 52 406,00

МБОУ "Табунская СОШ"



182 Блок котла КВр-0,12 ТШ1113601457 99 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

183 Комплект оборудования ТШ1113601444 72 900,00 МБОУ "Табунская СОШ"

184 Доска интерактивная ТШ1113601418 43 858,00 МБОУ "Табунская СОШ"

185 Доска интерактивная ТШ1113601417 42 028,00 МБОУ "Табунская СОШ"

186 Плита электрическая ТШ1113601401 37 567,51 МБОУ "Табунская СОШ"

187 Комплект оборудования ТШ1113601392 39 134,50 МБОУ "Табунская СОШ"

188
Гусеничный ступенькоход Shers № 902 ТШ1013400000640 222 671,00

МБОУ "Табунская СОШ"

189 Аппаратно - програмный мультимедиа 

комплекс
ТШ1073700000648 37 604,00

МБОУ "Табунская СОШ"

190 Пароконвектомат ТШ1073700000566 137 383,86 МБОУ "Табунская СОШ"

191 Комплект оборудования ТШ1113601174 72 900,00 МБОУ "Табунская СОШ"

192 Плита  электрическая ТШ1113601152 37 567,51 МБОУ "Табунская СОШ"

193 Комплект учебного оборудования ТШ1113601237 39 134,50 МБОУ "Табунская СОШ"

194 Комплект учебного и учебно - 

наглядного оборудования для кабинета 

биологии, тип1

ТШ1073700000506 408 618,64

МБОУ "Табунская СОШ"

195 Комплект учебного и учебно - 

наглядного оборудования для кабинета 

химии, тип1

ТШ1073700000507 312 358,36

МБОУ "Табунская СОШ"

196 Автобус ПАЗ 32053-70 2020 ТШ1113601560 1 994 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

197 Доска интерактивная IP Board JL-9000-

85E (W) 78"
ТШ101040000000033 42 828,00

МБОУ "Табунская СОШ"

198 Доска интерактивная IP Board JL-9000-

85E (W) 78"
ТШ101040000000034 42 828,00

МБОУ "Табунская СОШ"

199 Комплекс образовавтельного 

оборудования
ТШ101040000000043 67 850,00

МБОУ "Табунская СОШ"

200 Ноутбук ТШ101040000000044 67 850,00 МБОУ "Табунская СОШ"

201 МФУ Sharp AR 5516D 

(Копир/принтер/сканер,ч/б, А3)
ТШ101040000000037 36 838,00

МБОУ "Табунская СОШ"

202 Сабвуфер активный [LINE ZC 1855A-

2.1
ТШ101040000000041 40 356,00

МБОУ "Табунская СОШ"

203 Теплосчетчик ТШ1010600000002 99 928,00 МБОУ "Табунская СОШ"

204
Автоматическая пожарная сигнализация ТШ0000001380577 320 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

205 Аста Мармит 1-х и 2-х блюд 

(универсальн)  ЭМК 70КМУ
ТШ0101340001380419 59 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

206 видеоплеер ТШ101340001380250 119 264,68 МБОУ "Табунская СОШ"

207 Интерактивная доска FX - 77 Hitachi ТШ101340001380408 74 100,00 МБОУ "Табунская СОШ"

208 Интерактивная доска FX - 77 Hitachi ТШ101340001380348 74 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

209 Компьютер ТШ101340001380338 32 457,40 МБОУ "Табунская СОШ"

210 Компьютер ТШ101340001380339 32 457,40 МБОУ "Табунская СОШ"

211 Компьютер ТШ101340001380336 30 121,78 МБОУ "Табунская СОШ"

212 Компьютер (рабочее место учителя) ТШ101340001380290 42 585,54 МБОУ "Табунская СОШ"

213
Машина тнстомесильная 38/S (трехфаз) ТШ101340001380423 52 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

214 Мультимедийный проектор ТШ101340001380302 39 686,09 МБОУ "Табунская СОШ"

215 Плита электрическая ПЭ -726ШК ТШ101340001380436 48 990,00 МБОУ "Табунская СОШ"

216 Хлеборезка АХМ-300 ТШ101340001380422 36 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

217 Холодильный шкаф ШН - 0,7 ТШ101340001380437 41 910,00 МБОУ "Табунская СОШ"

218 Шкаф пекарный ШПЭСМ З(М) ТШ101340001380424 46 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

219
Машина посудомоечная МПУ-700-01 ТШ1113601538 104 060,00

МБОУ "Табунская СОШ"

220
Шкаф холодильный 

низкотемпературный POLAIR CB107-S
ТШ1113601540 47 084,39

МБОУ "Табунская СОШ"

221
Шкаф 2 холодильный 

низкотемпературный POLAIR CB107-S
ТШ1113601559 47 084,39

МБОУ "Табунская СОШ"

222 Проектор ViewSonic PA502SP ТШ1113601539 22 999,00 МБОУ "Табунская СОШ"

223 Телескоп Levenhuk SKyline PRO 90 

MAK
ТШ1113601569 22 745,77

МБОУ "Табунская СОШ"

224 Програмно - технический комплекс 

предназначенный для проведения 

государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся для школ

ТШ1073700000505 32 726,93

МБОУ "Табунская СОШ"



225 Мобильная система хранения, 

транспорт.и обеспеч питанием 

моб.прогр-аппар.систем

ТШ1113601585 39 631,38

МБОУ "Табунская СОШ"

226 Уч.вычислител.комплекторган.и 

контр.занятий развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601584 44 527,84

МБОУ "Табунская СОШ"

227 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601576 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

228 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601575 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

229 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601577 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

230 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601578 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

231 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601579 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

232 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601580 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

233 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601581 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

234 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601582 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

235 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601583 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

236 Учебный вычислит. комплект для 

персон.развития речи 

аудиовизуал.методом

ТШ1113601574 28 930,02

МБОУ "Табунская СОШ"

237 Принтер Pantum ТШ1113601588 11 187,00 МБОУ "Табунская СОШ"

238 Принтер Pantum ТШ1113601587 11 187,00 МБОУ "Табунская СОШ"

239 Проектор Epson EB-E350 ТШ1113601603 24 749,00 МБОУ "Табунская СОШ"

240 Проектор Epson EB-E350 ТШ1113601604 24 749,00 МБОУ "Табунская СОШ"

241 Шкаф  холодильный 

низкотемпературный F-0.7 S
ТШ1113601632 48 061,20

МБОУ "Табунская СОШ"

242 Автобус ПАЗ-32053-70 ТШ1113601634 2 062 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

243 Плита  электрическая Abat ЭП6ЖШ-01 

пром 6-ти комфорочная с жаровочным 

шкафом

ТШ1113601635 74 735,31

МБОУ "Табунская СОШ"

244 Плита  электрическая Abat ЭП-4ЖШ-01 

пром 4-х комфорочная с жаровочным 

шкафом

ТШ1113601636 27 934,65

МБОУ "Табунская СОШ"

245 Шкаф  жарочный Abat ШЖЭ-2-01 ТШ1113601638 80 097,50 МБОУ "Табунская СОШ"

246 Проектор Epson EB-E500. ТШ1113601644 31 499,00 МБОУ "Табунская СОШ"

247 Проектор Cactus CS-PRO.02BWXGA-W 

LCD 3000Lm
ТШ1113601645 24 100,00

МБОУ "Табунская СОШ"

248 Автобус ПАЗ-320570-02 ТШ1113601646 2 375 200,00 МБОУ "Табунская СОШ"

249
Ноутбук ООО "Новый Ай Ти проект" ТШ1113601648 61 529,27

МБОУ "Табунская СОШ"

250
Ноутбук ООО "Новый Ай Ти проект" ТШ1113601649 61 529,27

МБОУ "Табунская СОШ"

251
Ноутбук ООО "Новый Ай Ти проект" ТШ1113601650 61 529,27

МБОУ "Табунская СОШ"

252
Ноутбук ООО "Новый Ай Ти проект" ТШ1113601651 61 529,27

МБОУ "Табунская СОШ"

253 Ноутбук ООО "Новый Ай Ти проект" ТШ1113601652 61 529,27 МБОУ "Табунская СОШ"

254
Ноутбук ООО "Новый Ай Ти проект" ТШ1113601653 61 529,27

МБОУ "Табунская СОШ"

255 Телевизор ООО "Квант" ТШ1113601655 76 814,00 МБОУ "Табунская СОШ"

256 Телевизор ООО "Квант" ТШ1113601654 76 814,00 МБОУ "Табунская СОШ"

257 Телевизор ООО "Квант" ТШ1113601656 76 814,00 МБОУ "Табунская СОШ"



258 Телевизор ООО "Квант" ТШ1113601657 76 814,00 МБОУ "Табунская СОШ"

259 Телевизор ООО "Квант" ТШ1113601658 76 814,00 МБОУ "Табунская СОШ"

260 Телевизор ООО "Квант" ТШ1113601659 76 814,00 МБОУ "Табунская СОШ"

261 Машина тестомесильная Abat TMC-

20HH-1P
ТШ1113601660 64 476,00

МБОУ "Табунская СОШ"

262 Картофелечистка Abat MKK-150 ТШ1113601661 44 452,80 МБОУ "Табунская СОШ"

263 Котел пищеварительный Abat ТШ1113601662 89 888,40 МБОУ "Табунская СОШ"

264 Шкаф расстоечный Abat ШРТ-12 ТШ1113601663 57 222,44 МБОУ "Табунская СОШ"

265 Машина протирочно-резательная ОМ-

350
ТШ1113601664 55 650,35

МБОУ "Табунская СОШ"

266 Машина тестомесильная Abat TMC-

20HH-1P.
ТШ1113601665 64 476,00

МБОУ "Табунская СОШ"

267 Комплект компьютерного оборудования 

№ 1
ТШ1073700000569 52 406,00

МБОУ "Табунская СОШ"

268 Котел КВр-0,12 МВт в легкой 

обмуровке в полной компл.
ТШ1113601668 261 935,30

МБОУ "Табунская СОШ"

269 Методика для кабинета психолога ТШ1073700000614 62 500,00 МБОУ "Табунская СОШ"

270 Комплект мебели для детей с 

ограниченными возможностями с 

нарушениями опорно-двигательной 

системы (группа роста2-4)

ТШ1073700000613 42 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

271 Комплект мебели для детей с 

ограниченными возможностями с 

нарушениями опорно-двигательной 

системы (группа роста 4-6))

ТШ1073700000612 42 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

272 Аппаратно - програмный комплекс для 

детей с нарушением опорно - 

двигательного аппарата (ДЦП)

ТШ1073700000617 70 225,00

МБОУ "Табунская СОШ"

273 Аппаратно - програмный комплекс для 

слабовидящих детей
ТШ1073700000616 84 335,00

МБОУ "Табунская СОШ"

274 Аппаратно - програмный комплекс для 

слабослышащих детей и детей с 

нарушением речи

ТШ1073700000615 61 985,00

МБОУ "Табунская СОШ"

275 Сенсорная комната ТШ1073700000618 289 360,00 МБОУ "Табунская СОШ"

276 Кабинет психолога ТШ1073700000619 399 210,00 МБОУ "Табунская СОШ"

277 Кабинет психомоторной коррекции ТШ1073700000620 53 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

278
Кабинет коррекционной гимнастики ТШ1073700000625 95 668,00

МБОУ "Табунская СОШ"

279 Ноутбук ICL RAYbook SI1512 15.6" 

FND (1920*1080)
ТШ1113601674 68 214,67

МБОУ "Табунская СОШ"

280 Ноутбук ICL RAYbook SI1512 15.6" 

FND (1920*1080)
ТШ1113601675 68 214,67

МБОУ "Табунская СОШ"

281 Ноутбук ICL RAYbook SI1512 15.6" 

FND (1920*1080)
ТШ1113601676 68 214,67

МБОУ "Табунская СОШ"

282 Ноутбук ICL RAYbook SI1512 15.6" 

FND (1920*1080)
ТШ1113601677 68 214,67

МБОУ "Табунская СОШ"

283 Ноутбук ICL RAYbook SI1512 15.6" 

FND (1920*1080)
ТШ1113601678 68 214,67

МБОУ "Табунская СОШ"

284 Ноутбук ICL RAYbook SI1512 15.6" 

FND (1920*1080)
ТШ1113601679 68 214,67

МБОУ "Табунская СОШ"

285 Печь конвекционная ТШ1113601680 149 867,49 МБОУ "Табунская СОШ"

286 Шкаф холодильный ТШ1113601681 60 660,00 МБОУ "Табунская СОШ"

287 Пароконвектомат ТШ1113601682 181 308,50 МБОУ "Табунская СОШ"

288 Эксковатор-погрузчик "ELAZ-BL" 

модели 880
ТШ1113601684 6 079 450,00

МБОУ "Табунская СОШ"

289 Ноутбук 2023 ТШ1113601685 54 732,26 МБОУ "Табунская СОШ"

290 Ноутбук 2023 ТШ1113601686 54 732,26 МБОУ "Табунская СОШ"

291 Ноутбук 2023 ТШ1113601687 54 732,26 МБОУ "Табунская СОШ"

292 Ноутбук 2023 ТШ1113601688 54 732,26 МБОУ "Табунская СОШ"

293 Ноутбук 2023 ТШ1113601689 54 732,26 МБОУ "Табунская СОШ"

294 цифровая лаборатория по биологии 

(ученическая)
ТШ1113601690 85 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

295 цифровая лаборатория по биологии 

(ученическая)
ТШ1113601691 85 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

296 цифровая лаборатория по биологии 

(ученическая)
ТШ1113601692 85 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

297 цифровая лаборатория по физике 

(ученическая)
ТШ1113601693 85 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"



298 цифровая лаборатория по физике 

(ученическая)
ТШ1113601694 85 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

299 цифровая лаборатория по физике 

(ученическая)
ТШ1113601695 85 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

300 цифровая лаборатория по химии 

(ученическая)
ТШ1113601696 85 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

301 цифровая лаборатория по химии 

(ученическая)
ТШ1113601697 85 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

302 цифровая лаборатория по химии 

(ученическая)
ТШ1113601698 85 000,00

МБОУ "Табунская СОШ"

303
образовательный набор по механике, 

мехатронике и роботехнике
ТШ1113601699 112 094,33

МБОУ "Табунская СОШ"

304
образовательный набор по механике, 

мехатронике и роботехнике
ТШ1113601700 112 094,33

МБОУ "Табунская СОШ"

305
образовательный набор по механике, 

мехатронике и роботехнике
ТШ1113601701 112 094,33

МБОУ "Табунская СОШ"

306
образовательный набор по механике, 

мехатронике и роботехнике
ТШ1113601702 112 094,33

МБОУ "Табунская СОШ"

307 мармит ТШ1113601711 64 925,50 МБОУ "Табунская СОШ"

308 сервер ICL ТШ1113601744 305 522,41 МБОУ "Табунская СОШ"

309 ноутбук ТШ1113601745 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

310 ноутбук ТШ1113601746 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

311 ноутбук ТШ1113601747 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

312 ноутбук ТШ1113601748 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

313 ноутбук ТШ1113601749 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

314 ноутбук ТШ1113601751 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

315 ноутбук ТШ1113601752 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

316 ноутбук ТШ1113601753 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

317 ноутбук ТШ1113601754 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

318 ноутбук ТШ1113601755 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

319 ноутбук ТШ1113601756 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

320 ноутбук ТШ1113601757 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

321 ноутбук ТШ1113601758 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

322 ноутбук ТШ1113601759 64 147,54 МБОУ "Табунская СОШ"

323 IT-инфраструктура ТШ1113601761 585 751,20 МБОУ "Табунская СОШ"

324 IT-инфраструктура ТШ1113601762 510 164,40 МБОУ "Табунская СОШ"

325 IT-инфраструктура ТШ1113601763 568 446,00 МБОУ "Табунская СОШ"

326 Котел ТТ Sirius Vent 45 кВт ТШ1113601774 169 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

327 Котел ТТ Sirius Vent 45 кВт ТШ1113601775 169 000,00 МБОУ "Табунская СОШ"

328
ноутбук ПЭВМ RAYbook модели Sil512 ТШ1113601772 81 360,00

МБОУ "Табунская СОШ"

329

многофункциональное 

устройство(МФУ) Pantum
ТШ1113601773 40 800,00

МБОУ "Табунская СОШ"

330  Принтер KYOCERA ТШ1113601510 27 499,00 МБОУ "Табунская СОШ"

331 Сканер Panasonic KV-S1037 ТШ1113601511 25 499,00 МБОУ "Табунская СОШ"

итого: 29 255 956,64

332 Центрифуга ОГ1010400000002 71540,00
МБДОУ "Табунский детский сад 

"Огонек"

333 Мультимедийный проектор ОГ1010400000003 60000,00
МБДОУ "Табунский детский сад 

"Огонек"

334 Плита электрическая ОГ1010400000005 41590,00
МБДОУ "Табунский детский сад 

"Огонек"

335 теплосчетчик ОГ1010400000000 82000,00
МБДОУ "Табунский детский сад 

"Огонек"

итого: 255 130,00

336 Световой прибор (FLOOD) 81 76 542,00 МБУК "Многофункциональный 

культурный центр"

337 Световой прибор (FLOOD) 82 76 542,00 МБУК "Многофункциональный 

культурный центр"

338 Световой прибор (FLOOD) 47 76 542,00 МБУК "Многофункциональный 

культурный центр"

339 Световой прибор (FLOOD) 48 76 542,00 МБУК "Многофункциональный 

культурный центр"



340 Детский игровой комплекс 120 70 000,00 МБУК "Многофункциональный 

культурный центр"

341 Интерактивный стол 32 на 10 касаний 301 157 600,00 МБУК "Многофункциональный 

культурный центр"

342 14*Ультрабук MSI Modern 14 C12M-

228RU черный

320 55 199,00 МБУК "Многофункциональный 

культурный центр"

итого: 588 967,00

343 Баян Тула 1101040011 61 776,00

МБУК "Детская музыкальная школа"

344 Пианино 01380061-117 46 802,34

МБУК "Детская музыкальная школа"

345 Фортепиано "Falcone" 1101040012 76 500,00

МБУК "Детская музыкальная школа"

346 Портативный видеопроектор Panasonic 

RT-LB280E

2101060006 41 574,00

МБУК "Детская музыкальная школа"

итого: 226 652,34

347 Покрытие для борцовского ковра 1101060471 42000,00 МБУ ДО "ДЮСШ"

348 теплосчетчик ДЮ0001101060615 54700,00 МБУ ДО "ДЮСШ"

349 винтовка пневматическая МР-532 ДЮ0001101060710 42525,00 МБУ ДО "ДЮСШ"

350 Автомобиль (автобус) ГАЗ 322121 ДЮ0001101060767               832842,00 МБУ ДО "ДЮСШ"

351 Насос для бассейна Aquafia LX 

STP200M (220В. 24 МЗ/ч. 2HP)

ДЮ0001101060821               52600,00 МБУ ДО "ДЮСШ"

352 Фильтр осветительный Aguaviva V900 

D900

ДЮ0001101060822               99900,00 МБУ ДО "ДЮСШ"

353 Тепловентилятор КЭВ-25Т3W2 ДЮ0001101060823 39500 МБУ ДО "ДЮСШ"

354

Насос для бассейна Aguavia LX 

STP200M (220В,24 МЗ/ч,2НP)
ДЮ0001101060834 64500

МБУ ДО "ДЮСШ"

355

Филтр осветительный Aquaviva V900 

D900
ДЮ0001101060835 107900

МБУ ДО "ДЮСШ"

356

Конструкция баскетбольного щита в 

сборе(щит,корзина с кольцом,сетка 

,опора)

ДЮ0001101060829 50 956,75

МБУ ДО "ДЮСШ"

357

Конструкция баскетбольного щита в 

сборе(щит,корзина с кольцом,сетка 

,опора)

ДЮ0001101060831 50 956,75

МБУ ДО "ДЮСШ"

358

Конструкция баскетбольного щита в 

сборе(щит,корзина с кольцом,сетка 

,опора)

ДЮ0001101060832 50 956,75

МБУ ДО "ДЮСШ"

359

Конструкция баскетбольного щита в 

сборе(щит,корзина с кольцом,сетка 

,опора)

ДЮ0001101060833 50 956,75

МБУ ДО "ДЮСШ"

итого: 351125,00

360
Котёл водогрейный 0.1 МВт ЦД 0110601000080 105 000,00

МБУ ДО "Центр дополнительного 

образования"

итого: 105 000,00


